



GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL

Havendo irregularidades neste instrumento, entre em contato com a Ouvidoria de Combate à Corrupção, no telefone 0800-6449060

QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 050/2017-SES/DF

QUARTO TERMO ADITIVO AO **CONTRATO DE Nº 050/2017-SES/DF**, QUE ENTRE SI FAZEM O DISTRITO FEDERAL, POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE, E A EMPRESA **BUCAR ENGENHARIA E METROLOGIA EIRELLI LTDA**, CUJO OBJETO É A CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS EM 05 (CINCO) ARCOS CIRÚRGICOS E 01 (UM) MAMÓGRAFO COMPUTADORIZADO COM ESTEREOTAXIA DA MARCA PHILIPS, PERTENCENTES À REDE PÚBLICA DE SAÚDE DA SES/DF.

SUB-ROGANTE: O DISTRITO FEDERAL, por intermédio da **SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE** inscrita no CNPJ/MF sob o nº 00.394.700/0001-08, com sede no SAIN Parque Rural s/nº, Asa Norte, Brasília/DF, CEP 70.086-900, representada neste ato por **FRANCISCO ARAUJO FILHO** a qualidade de Secretário de Estado da Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal, Decreto de 14 de maio de 2020, publicado no DODF Edição Extra nº 73-A, de 14 de maio de 2020, pg. 01.

SUB-ROGADO: INSTITUTO DE GESTÃO ESTRATÉGICA DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL - IGESDF, pessoa jurídica de direito privado sem fins lucrativos, de interesse coletivo e de utilidade pública, constituído sob a forma de serviço social autônomo, instituído pela Lei nº 9.589, de 3 de julho de 2017, alterada pela Lei nº 6.270, de 30 de janeiro de 2019, e regulamentado pelo Decreto nº 39.674, de 19 de fevereiro de 2019, com Estatuto aprovado pelo Conselho de Administração, em 21 de fevereiro de 2019, homologado pelo Governador do Distrito Federal, e registrado no Cartório do 2º Ofício de Registro Civil e Casamentos, Títulos, Documentos e Pessoa Jurídicas de Brasília, em 10 de abril de 2019, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 28.481.233/0001-72, com sede no Setor Médico Hospitalar Sul - SMHS, Área Especial, Quadra 101, Asa Sul, Brasília (DF), neste ato representado por seu Diretor-Presidente, nos termos do Art. 22 do Estatuto IGESDF (37505957), Sr. **SÉRGIO LUIZ DA COSTA** brasileiro, casado, enfermeiro, residente e domiciliado nesta Capital, portador da Cédula de Identidade nº 27489519-5, expedida pela SSP/SP, e inscrito no CPF/MF sob o nº 206.473.408-28.

BUCAR ENGENHARIA E METROLOGIA - EIRELLI travante denominada CONTRATADA, CNPJ nº 14.349.591/0001-11, com sede na Av. Getúlio Vargas, nº 1811, Bosque Rio Branco, Rio Branco, AC, CEP: 69.900-610, Telefone: (68) 3223-0314, e-mail: administracao@bucarengenharia.com.br, representada por **SEBASTIÃO AGUIAR DA FONSECA DIAS JUNIOR** a qualidade de representante legal, inscrito no CPF nº 524.244.052-04 e RG nº 347956 SSP/AC.

DISPOSIÇÕES LEGAIS: AS CONTRATANTES têm entre si justas e avençadas e celebram a presente sub-rogação contratual, instruídos nos termos do Regulamento de Compras do IGESDF, e mediante as cláusulas e condições que se seguem:

1. **CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO**

1.1. O presente Termo Aditivo tem por objeto a sub-rogação de **parte** do Contrato nº 050/2017, com vigência até 06 de julho de 2021, ao **INSTITUTO DE GESTÃO ESTRATÉGICA DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL - IGESDF**, a partir da assinatura deste Termo Aditivo.

1.2. **Ficam excluídos** do Contrato SES/DF:

- a. os seguintes equipamentos e peças de reposição, referente ao Instituto Hospital de Base do Distrito Federal - IHBDF (antigo HBDF) e Hospital Regional de Santa Maria - HRSM:

Parte do Contrato a ser Sub-rogada	Valor Mensal	Valor Anual
Valor Total - Equipamentos	R\$9.449,00	R\$113.388,00
Valor Total - Peças de Reposição	-	R\$817.544,01
Total		R\$930.932,01

- b. Valor Anual - R\$ 930.932,01 (novecentos e trinta mil novecentos e trinta e dois reais e um centavo).

1.3. **Permanecem** no Contrato SES/DF:

- a. os seguintes equipamentos e peças de reposição:

Contrato - SES/DF	Valor Mensal	Valor Anual
Valor Total - Equipamentos	R\$5.134,33	R\$61.611,96
Valor Total - Peças de Reposição	-	R\$447.456,03
Total		R\$509.067,99

- b. Valor Mensal - R\$42.422,33 (quarenta e dois mil quatrocentos e vinte e dois reais e trinta e três centavos);
- c. Valor Anual - R\$509.067,99 (quinhentos e nove mil sessenta e sete reais e noventa e nove centavos).

1.3.1. O detalhamento das localidades dos equipamentos que permanecerão no Contrato SES/DF, com identificações, quantitativos e as peças de reposição, está no **Anexo I** deste Termo.

1.4. **Fica extinta parte sub-rogada** do Contrato, na data da assinatura deste Termo Aditivo, em relação à Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal.

2. CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

2.1. Das Despesas de Exercícios Futuros

2.2. Para as despesas de exercícios futuros serão alocados recursos próprios do orçamento do Distrito Federal destinados à Sub-Rogada, em consonância com a Cláusula Décima Primeira – Dos Recursos Financeiros, do Contrato de Gestão nº 001/2018-SES/DF.

2.2.1. **O valor total da parte do Contrato ora sub-rogado é de R\$ 930.932,01**(novecentos e trinta mil novecentos e trinta e dois reais e um centavo), passando a ser de responsabilidade da Sub-Rogada as parcelas restantes após a assinatura deste Termo.

2.2.2. Com a sub-rogação, o **valor do Contrato passará de R\$ 1.440.000,00** (um milhão quatrocentos e quarenta mil reais) **para R\$ 509.067,99** (quinhentos e nove mil sessenta e sete reais e noventa e nove centavos).

3. CLÁUSULA TERCEIRA - DA RATIFICAÇÃO

3.1 Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições fixadas no Contrato ora aditado e seus Termos Aditivos.

4. CLÁUSULA QUARTA - DA PUBLICAÇÃO

4.1. A eficácia do presente Termo Aditivo fica condicionada à publicação resumida do instrumento pela CONTRATANTE na Imprensa Oficial, até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de 20 (vinte) dias do prazo daquela data, após o que deverá ser providenciado o registro do instrumento pela Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal.

4.2. Havendo irregularidade neste instrumento, entre em contato com a Ouvidoria de Combate à corrupção, no telefone 0800-644 90 60, nos termos do Decreto nº 34.031 de 12 de dezembro de 2012.

5. ANEXO I - DETALHAMENTO DO CONTRATO SES/DF

LOCALIDADE DOS EQUIPAMENTOS QUE PERMANECEM NO CONTRATO SES/DF

Hospital Regional de Taguatinga - HRT - QNC - Área Especial n. 2 - Taguatinga Norte - Brasília-DF, Fone: (61) 3353-1133/ 3353-1009
Hospital Regional do Paranoá - HRPa - Quadra 02 Área Especial - Brasília-DF, Fone: (61) 3369- 9842/3392-9818

DETALHAMENTO DA PARTE QUE PERMANECE NO CONTRATO SES/DF

Equipamentos - SES/DF	Patrimônio	Local	Valor Mensal	Valor Anual
CENOS PLUS No Série PA 474.901.001	927.672	C.C	R\$2.570,00	R\$30.840,00
CENOS PLUS G-AVANÇADO No Série PA 0175.002.012	714.947	C.C	R\$2.564,33	R\$30.771,96
Total Mão de Obra dos Equipamentos - SES/DF			-	R\$5.134,33
			R\$5.134,33	R\$61.611,96

Item	Código	Descrição	Quantidade SES/DF	Valor Unitário	Valor Total
1	0113-1730	ACABAMENTO FREIO	2	R\$1.252,27	R\$2.504,54
2	0105-3636	ALAVANCA TRAVA FEMEA ERM.95A M10 CINZA	4	R\$162,98	R\$651,92
3	0113-1767	ALAVANCA TRAVA FEMEA ERM.95A M10 YELLOW	2	R\$319,00	R\$638,00

4	0109-5642	ALCA P/PEDAL	4	R\$164,06	R\$656,24
5	0109-0157	BANDEJA COMPRESSAO	1	R\$376,44	R\$376,44
6	0109-2474	BANDEJA COMPRESSAO SPOT	1	R\$166,57	R\$166,57
7	0113-1684	BASE RODA FRONTAL	4	R\$1.039,72	R\$4.158,88
8	0113-1683	BASE RODIZIO FRONTAL	4	R\$199,40	R\$797,60
9	0113-1686	BATENTE EIXO RODIZIO	4	R\$73,96	R\$295,84
10	0113-1732	BATENTE ROLAMENTO INF.CARRO	4	R\$27,75	R\$111,00
11	0113-1685	BATENTE ROLAMENTO RODIZIO	4	R\$28,65	R\$114,60
12	0101-1069	BOTAO COM.DUPLO 3SA8-810-OEB11	0	R\$503,42	R\$0,00
13	0201-0143	BOTAO DE EMERGENCIA PAINEL HA1E-V2S1R	1	R\$776,51	R\$776,51
14	0113-1710	BUCHA GUIA DIRECIONAL	2	R\$301,26	R\$602,52
15	0818-0058	BUCKY 18 X 24 P/MAMOGRAFO	0	R\$18.000,00	R\$0,00
16	0302-0364	CABO GIRATORIO MAMO	0	R\$1.521,63	R\$0,00
17	0102-0054	CABO PAR TRANC.4 PRS BLINDADO CAT5	0	R\$13,49	R\$0,00
18	0101-0074	CAP.ELETROL.RADIAL 4700MF/350V	0	R\$556,80	R\$0,00
19	0101-0052	CAP.POLIPROPILENO 30MF/380V	0	R\$45,60	R\$0,00
20	0113-1726	CARRO SUPORTE FIXO	4	R\$1.228,81	R\$4.915,24
21	0101-0121	CARTAO CI PCB00009-05-PLACA MAE MAMO	0	R\$425,06	R\$0,00
22	0101-0122	CARTAO CI PCB00012-01-ENT/SAI DIG.AUX.MA	0	R\$128,20	R\$0,00
23	0101-0124	CARTAO CI PCB00016-02-COMPRESSAO MAMO	0	R\$105,38	R\$0,00
24	0101-0130	CARTAO CI PCB00027-02-CONTROLE AT	0	R\$178,70	R\$0,00

25	0101-0116	CARTAO CI PCB00040-06-CONTROLE AT COMP.	0	R\$271,95	R\$0,00
26	0101-0107	CARTAO CI PCB00054-01-CONEXAO KV TRAFLOAT	0	R\$49,24	R\$0,00
27	0101-0108	CARTAO CI PCB00055-01CONEXAO MA TRAFLOAT	0	R\$117,85	R\$0,00
28	0101-0109	CARTAO CI PCB00056-01-CONEXAO FILAMENTO	0	R\$103,92	R\$0,00
29	0101-0151	CELULA CARGA RABICHO 40CM 100KG/F	0	R\$1.152,58	R\$0,00
30	0600-0034-S	COJUNTO CORRENTE GRAPH MAMMO AF	0	R\$963,99	R\$0,00
31	0112-0047	COLIMADOR AUTOMATICO R605 MP 125KV CENOS	1	R\$9.566,32	R\$9.566,32
32	0113-1726	CONCENTRICO ROL. SUPERIOR	2	R\$537,60	R\$1.075,20
33	0600-0011-S	CONJ ALAVANCA COMPRESSAO GRAPH MAMMO AF	0	R\$337,87	R\$0,00
34	0600-0004-S	CONJ BANDEJA COMPRESSAO MAMMO AF 18X24CM	0	R\$1.248,07	R\$0,00
35	0600-0001-S	CONJ COLIMADOR MOTORIZADO GRAPH MAMMO AF	0	R\$227,85	R\$0,00
36	0600-0027-S	CONJ ESTICADOR CORRENTE COLUNA MAMMO AF	0	R\$576,13	R\$0,00
37	0600-0019-S	CONJ HASTE SENSOR BUCKY 18X24 MAMMO AF	0	R\$153,20	R\$0,00
38	0600-0014-S	CONJ KNOB MOTOR COMPRESS GRAPH MAMMO 1 AF	0	R\$199,01	R\$0,00
39	0600-0036-S	CONJ MANCAL ROLAM COLUNA EXT. MAMMO 1 AF	0	R\$608,61	R\$0,00
40	0600-0030-S	CONJ MOTOR ANGUL BRACO GRAPH MAMMO AF	0	R\$1.639,36	R\$0,00
41	0600-0018-S	CONJ MOTOR BUCKY 18X24/24X30 MAMMO AF	0	R\$4.145,42	R\$0,00
42	0600-0026-S	CONJ MOTOREDUTOR UP DOW GRAPH MAMMO 1 AF	0	R\$5.936,45	R\$0,00
43	0600-0171-S	CONJ MOTORREDUTOR SUPORTE (MOVIMENTO 1 DE R	0	R\$6.472,82	R\$0,00
44	0600-0032-S	CONJ REDUTOR INCLINACAO BRACO MAMMO 1 AF	0	R\$4.055,06	R\$0,00
45	0600-0020-S	CONJ TRAVA CHASSI 18X24 GRAPH MAMMO AF	0	R\$325,63	R\$0,00
	0113-				

46	0113-1712	CONJ.EIXO INFERIOR GUIA DIREC.	2	R\$420,28	R\$840,56
47	0103-2451-S	CONJ.IDENTIF.PAINEL MAMO 0093	0	R\$266,54	R\$0,00
48	0600-0008-S	CONJUNTO AMPLIADOR DO GRAPH MAMMO AF	0	R\$601,80	R\$0,00
49	0109-7035	CONJUNTO ALÇA DO ARCO	1	R\$650,88	R\$650,88
50	0109-7036	CONJUNTO ALICATE DE FRENAGEM	2	R\$1.548,17	R\$3.096,34
51	0600-0010-S	CONJUNTO BRACO COMPRESSAO GRAPH 0 MAMMO AF	0	R\$1.984,65	R\$0,00
52	0600-0039-S	CONJUNTO CABO COMUNICACAO GRAPH 0 MAMMO AF	0	R\$655,00	R\$0,00
53	0600-0023-S	CONJUNTO EXPOSIMETRO GRAPH MAMMO AF	0	R\$1.731,96	R\$0,00
54	0600-0013-S	CONJUNTO MOTOR 5P662 12V GRAPH MAMMO 0 AF	0	R\$1.695,97	R\$0,00
55	0600-0025-S	CONJUNTO MOTOR UP DOW GRAPH MAMMO AF	0	R\$1.581,37	R\$0,00
56	0600-0009-S	CONJUNTO PROTETOR FACIAL GRAPH MAMMO 0 AF	0	R\$288,40	R\$0,00
57	0600-0024-S	CONJUNTO REDUTOR UP DOW GRAPH MAMMO 0 AF	0	R\$4.533,47	R\$0,00
58	0113-1753	CONJUNTO SOLDADO TUBO INTERNO	2	R\$4.445,71	R\$8.891,42
59	0101-0241-S	CONTATOR CWM1822 220V	2	R\$284,64	R\$569,28
60	0103-2073	CORREIA IND.TRUFLEX 3L210	1	R\$301,55	R\$301,55
61	0113-1687	CUBO ROLAMENTO RODIZIO FRONTAL	4	R\$147,48	R\$589,92
62	0109-0463-S	DISPARADOR	2	R\$686,08	R\$1.372,16
63	0201-0011	DISPLAY LCD 4X40 BACK LIGHT	3	R\$639,96	R\$1.919,88
64	0109-7451	DISTANCIADOR P/PRESILHA BUCKY	2	R\$30,17	R\$60,34
65	0113-1724	DISTANCIADOR ROLAMENTO CARRO	4	R\$15,72	R\$62,88
66	0109-7096	EIXO FREIO GIRO 15o	4	R\$144,18	R\$576,72
67	0109-	FIXO RODIZIO	4	R\$62,87	R\$251,48

67	7087	EIXO ROLAMENTO	1	R\$92,97	R\$92,97
68	0113-1714	EIXO SUPERIOR GUIA DIRECIONAL	2	R\$49,78	R\$99,56
69	0208-0001	ESTEREOTAXIA CYTOGUIDE	0	R\$108.000,00	R\$0,00
70	0103-2415	ETIQUETA ADESIVA IDENT. PONTO FOCAL	4	R\$46,08	R\$184,32
71	0103-2292	ETIQUETA ADESIVA IDENTIF.RADIACAO	2	R\$12,06	R\$24,12
72	0113-1725	EXCENTRICO ROLAMENTO CARRO	8	R\$52,39	R\$419,12
73	0109-7028	EXENTRICO ROL. SUPERIOR CARRO	2	R\$220,80	R\$441,60
74	0101-1516	FILTRO SUPRESSAO RFI FN2060B-6/06	0	R\$355,78	R\$0,00
75	0113-1735	FLANGE GIRO 15°	4	R\$240,41	R\$961,64
76	0901-0176	GERADOR DE AT	1	R\$16.080,00	R\$16.080,00
77	0203-0002	GRADE RAIOS-X 18X24CM P/MAMOGRAFIA	0	R\$9.000,00	R\$0,00
78	0203-0007-S	GRADE RAIOS-X CIR.9" 103L 10:1R 34-44"	4	R\$1.633,62	R\$6.534,48
79	0901-0121	HV Tank	0	R\$5.795,14	R\$0,00
80	0211-0038	INTENSIFICADOR FLXIS FLUORO 9" 0,5K IITV	1	R\$66.000,00	R\$66.000,00
81	0101-3561	INVERSOR FREQ 240V MONOFASICO 0,4KW	0	R\$2.800,00	R\$0,00
82	0101-2048	INVERSOR FREQUENCIA MICROMASTER 420- 1 220V	2	R\$2.400,00	R\$4.800,00
83	0101-1070	MICRO DISJUNTOR BIPOLAR 63a	1	R\$119,92	R\$119,92
84	0101-1471-S	MICRO DISJUNTOR TRIPOLAR 63a	1	R\$79,45	R\$79,45
85	0101-0347	MICROVENTILADOR AC Q120A3	2	R\$224,69	R\$449,38
86	0211-0038	MÓDULO DCM	1	R\$40.800,00	R\$40.800,00
87	0201-0522	MODULO IGBT 300A 1200V	2	R\$2.756,16	R\$5.512,32
88	0201-0014	MODULO IGBT 75A 600V	4	R\$662,83	R\$2.651,32

89	0109-5082	MOLDURA COMANDO	0	R\$413,07	R\$0,00
90	0101-2739	MONITOR LCD 19" 1280X1024 POLICROMATICO	2	R\$2.500,00	R\$5.000,00
91	0105-3680	MOTORREDUTOR 2224 B 12 SR + 22 E 249:1	0	R\$2.551,17	R\$0,00
92	0101-3580	NOBREAK 2KVA SENOIDAL PURO	2	R\$3.800,00	R\$7.600,00
93	0113-0949	PAINEL COMANDO	1	R\$206,42	R\$206,42
94	0211-0146	PAINEL INTERFACE USUARIO MVS CENOS	2	R\$4.000,00	R\$8.000,00
95	0103-2450	PAINEL POLICARB. GRAPH MAMO_93	0	R\$163,03	R\$0,00
96	0103-2470	PAINEL POLICARB.REV01 CENOS PLUS G V2	4	R\$133,09	R\$532,36
97	0110-0108	PCBA00083-V00-R03 CPU PAINEL CONSOLE S	0	R\$3.375,50	R\$0,00
98	0110-0106	PCBA00084-V02-R03 CONTROLE S MAM AUX	0	R\$3.407,70	R\$0,00
99	0110-0107	PCBA00084-V03-R03 CONTROLE S MAM PRI	0	R\$3.407,82	R\$0,00
100	0101-0364-S	PCI00002-06 FILAMENTO MAMO	0	R\$1.208,08	R\$0,00
101	0101-2004	PCI00015-03 POTENCIA MAMMO S	0	R\$881,64	R\$0,00
102	0101-0129	PCI00020 PLACA DE GIRATÓRIO	0	R\$1.559,04	R\$0,00
103	0101-2005-S	PCI00021-07 EXPOSIMETRO S	0	R\$771,82	R\$0,00
104	0101-2274	PCI00094-04 CONTROLE DE AT	2	R\$1.410,59	R\$2.821,18
105	0101-1676	PCI00096-01 DRIVER HB S	2	R\$1.572,46	R\$3.144,92
106	0101-3787	PCI00108-04 MAE AUXILIAR MAMO	0	R\$2.746,61	R\$0,00
107	0110-0565	PCI00109-03 TECLADO DIREITO MAMMO S	0	R\$934,90	R\$0,00
108	0110-0566	PCI00110-03 TECLADO ESQUERDO MAMMO S	0	R\$949,32	R\$0,00
109	0101-3789	PCI00111-03 MED.ANGULO MAMMO	0	R\$290,56	R\$0,00

110	0101-3790	PCI00112-04 MAE PRINCIPAL MAMMO S	0	R\$1.809,53	R\$0,00
111	0101-3791	PCI00113-04 FILAMENTO MAMMO S	0	R\$1.962,33	R\$0,00
112	0101-3793	PCI00114-03 DRIVE MAMMO S	0	R\$2.982,92	R\$0,00
113	0101-2008	PCI00115-02 POSICAO EXPOSIMETRO MAMMO S	0	R\$242,53	R\$0,00
114	0101-3794	PCI00116-03 INDICACAO CHASSI-EXPOSIMETRO	0	R\$113,98	R\$0,00
115	0110-0095	PCI00117-03 COLIMADOR/FILTRO MAMMO S	0	R\$404,33	R\$0,00
116	0101-2009	PCI00118-02 SELECAO MOTOR MAMMO S	0	R\$1.588,12	R\$0,00
117	0101-1938	PCI00120-02 POTENCIA CENOS	2	R\$1.309,55	R\$2.619,10
118	0101-2019-S	PCI00124-01 ALIMENTACAO MAMMO S	0	R\$2.556,97	R\$0,00
119	0101-2096	PCI00137-01 SENSOR ANGULO ESTEREOTAXIA	0	R\$151,79	R\$0,00
120	0101-2095	PCI00138-01 INTERFACE RJ11	0	R\$107,30	R\$0,00
121	0101-2503	PCI00158-02 MED.CORRENTE PRIMARIO	2	R\$278,77	R\$557,54
122	0101-2602	PCI00171-02 BUCKY MAMO S	0	R\$773,69	R\$0,00
123	0110-0586	PCI00197-02-AJUSTE DE EXPOSIMETRO	0	R\$944,05	R\$0,00
124	0110-0051	PCI00217-02 GIRATORIO 50/60 HZ	2	R\$942,28	R\$1.884,56
125	0110-0540	PCI00238-02 CONTR.COL.ICOLUNA CENOS	2	R\$865,49	R\$1.730,98
126	0101-3010	PCI00249-01 FILAMENTO CENOS	2	R\$1.617,40	R\$3.234,80
127	0101-3125	PCI00272-01 ALIMENTACAO CENOS PLUS G	2	R\$1.881,06	R\$3.762,12
128	0101-3126	PCI00273-01 CPU.CONTR.CENOS.PLUS G	2	R\$4.320,00	R\$8.640,00
129	0101-312	PCI00274-01 LEITURA POS.IRIS E TEMP.TUBO	2	R\$359,22	R\$718,44
130	0110-056	PCI00290-01 - INT.ALIMENT.CEN	2	R\$427,30	R\$854,60
	0110-	PCI00291-01 - FILTRO FONTE			

131	0110-0562	PCI00291-01 - BLOCO POT.CENOS	2	R\$457,96	R\$915,92
132	0110-0563	PCI00292-01 - BLOCO POT.CENOS	2	R\$1.201,28	R\$2.402,56
133	0110-0564	PCI00299-02 - TECLADO CENOS PLUS G V2	2	R\$5.468,39	R\$10.936,78
134	0105-3619	PEDAL TRIPLO IPX-8 P/ EQUIPAMENTO MEDICO	2	R\$15.600,00	R\$31.200,00
135	0105-3445	PEDALEIRA C/2 PEDAIS EF2 1PW/1PW C/CABO	1	R\$630,51	R\$630,51
136	0113-1711	PINHAO DIRECIONAL	2	R\$758,49	R\$1.516,98
137	0109-7142	PINO ARRASTA CABO RODIZIO	4	R\$22,92	R\$91,68
138	0113-1731	PINO BATENTE ANG. 15	2	R\$84,81	R\$169,62
139	0101-0404-S	PONTE RETIFICADORA 62/16	1	R\$463,19	R\$463,19
140	0101-0402-S	PONTE RETIFICADORA SKB 52/08	1	R\$339,72	R\$339,72
141	0101-1858	POTENCIOMETRO 10 VOLTAS 2K 3W	1	R\$134,35	R\$134,35
142	0101-2961	POWER SUPPLY - FONTE 200W + 48V MP5-200-48	2	R\$2.532,84	R\$5.065,68
143	0109-7152	PUNHO SUPERIOR CARRO FIBRA	2	R\$400,00	R\$800,00
144	0109-7153	PUNHO TAMPA SUPERIOR ALUMINIO	2	R\$280,00	R\$560,00
145	0105-3634	RODA R52 NRS 5"	4	R\$100,00	R\$400,00
146	0105-3492	RODIZIO RT6228	4	R\$212,21	R\$848,84
147	0101-0013	SISTEMA IMAGEM DIGIRAD RT 1K2 P/CENOS	1	R\$71.200,00	R\$71.200,00
148	0113-0450	SUPORTE KNOB	1	R\$527,04	R\$527,04
149	0113-1775	SUPORTE QUADRADO ABS MUSHROOM	4	R\$66,53	R\$266,12
150	0113-1840	SUPORTE U TAMPA TUBO CENOS	2	R\$516,61	R\$1.033,22
151	0109-7186	TAMPA COMPL.SUPERIOR CENOS	2	R\$148,86	R\$297,72
152	0109-	TAMPA INFERIOR TUBO CENOS	2	R\$714,58	R\$1.429,16

7949		9"			
153	0109-7188	TAMPA LATERAL DIREITA CENOS	2	R\$532,00	R\$1.064,00
154	0109-7189	TAMPA LATERAL ESQUERDA CENOS	2	R\$516,71	R\$1.033,42
155	0109-7195	TAMPA SUPERIOR CENOS	2	R\$571,96	R\$1.143,92
156	0109-7948	TAMPA SUPERIOR TUBO CENOS 9"	2	R\$529,73	R\$1.059,46
157	0109-7197	TAMPA TRASEIRA CENOS	2	R\$498,73	R\$997,46
158	0101-2037-S	TRAFO 0-220/0-10/70VA	0	R\$411,12	R\$0,00
159	0101-2744	TRAFO 0-220/15-0-15/9-0-9/0-65 BLINDADO	0	R\$634,13	R\$0,00
160	0101-1020	TROLLER	1	R\$26.100,00	R\$26.100,00
161	0204-0019	TUBO RAIOS-X P/MAMOGRAFIA	0	R\$26.126,70	R\$0,00
162	0204-0051	TUBO RAIOSX RTM70 03/06 6/25+C30+CABO HV	1	R\$38.750,00	R\$38.750,00
163	0401-0015	VIDEO PRINTER	1	R\$3.023,60	R\$3.023,60
164	0109-1402	VIDRO PROTECAO	0	R\$2.418,48	R\$0,00
Total de Peças de Reposição - SES/DF					R\$447.456,03



Documento assinado eletronicamente por **SERGIO LUIZ DA COSTA - Matr.0000413-2, Diretor(a)-Presidente**, em 29/07/2020, às 12:23, conforme art. 6º do Decreto nº 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



Documento assinado eletronicamente por **Sebastião Aguiar da Fonseca Dias Junior, RG n.º 347956 - SSP-AC, Usuário Externo**, em 30/07/2020, às 09:57, conforme art. 6º do Decreto nº 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



Documento assinado eletronicamente por **FRANCISCO ARAUJO FILHO - Matr.1698083-2, Secretário(a) de Estado de Saúde do Distrito Federal**, em 31/07/2020, às 21:10, conforme art. 6º do Decreto nº 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



Documento assinado eletronicamente por **CAMILA CALVET GUIMARAES - Matr.1693864-X, Testemunha**, em 04/08/2020, às 09:13, conforme art. 6º do Decreto nº 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



Documento assinado eletronicamente por **JOSEFA NOBREGA DANTAS - Matr.16801237, Testemunha**, em 04/08/2020, às 09:39, conforme art. 6º do Decreto nº 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0verificador=44302734 código CRC= **C120BA80**.

"Brasília - Patrimônio Cultural da Humanidade"

Setor de Áreas Isoladas Norte (SAIN) - Parque Rural, lote s/n - Bloco B - Bairro Asa Norte - CEP 70770-200 - DF